PAGE
2

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

08.09.2008  №  540
	О порядке создания Координационного совета         в области развития малого и среднего предпринимательства

В целях развития малого и среднего предпринимательства, на основании п.5 ст. 11 и ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Дума района РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок создания Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в Ведомостях местного самоуправления Колпашевского района.

И.о.Главы района

А.А.Черников

Приложение к решению

Думы Колпашевского района

от 08.09.2008    № 540
Порядок

создания Координационного совета в области развития

малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок разработан в целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

2. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства (далее – Координационный совет) создаётся постановлением Главы Колпашевского района.

3. Решение о создании Координационного совета в области малого и среднего предпринимательства подлежит официальному опубликованию в районной газете «Советский Север», а также размещению на сайте муниципального образования «Колпашевский район» в сети «Интернет».

4. Основанием для создания Координационного совета являются обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства с предложением создать при Администрации Колпашевского района Координационный совет.

5. Координационный совет создаётся в целях:

-привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

-выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

-проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Колпашевского района, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

-выработки рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

-привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

6. Координационный совет формируется из представителей органов местного самоуправления, представителей некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представителей федеральных и областных органов государственной власти.

7. Положение о Координационном совете, с определением задач, функций и организации деятельности совета, а также его численный и персональный состав утверждается постановлением Главы Колпашевского района.